

WILSON SONS S.A. CNPJ: 33.130.691/0001-05 Companhia Aberta Código B3: PORT3



## **FATO RELEVANTE**

Rio de Janeiro, 23 de outubro de 2024 – A Wilson Sons S.A. (Código B3: PORT3) ("Wilson Sons" ou "Companhia"), nos termos da regulamentação em vigor, em continuidade ao fato relevante de 17 de outubro de 2024, vem informar que a Companhia recebeu nesta data uma carta da I Squared Capital Advisers (US) LLC em que esta afirma que "não está mais considerando e não lançará a OPA Voluntária".

A Companhia reitera seu compromisso com os melhores níveis de transparência e governança corporativa, e manterá seus acionistas e o mercado em geral devidamente informados acerca da ocorrência de qualquer ato ou fato relevante, nos termos da legislação aplicável.

## **Michael Robert Connell**

Diretor de Relações com Investidores

www.wilsonsons.com.br/ri Página 1



WILSON SONS S.A. CNPJ: 33.130.691/0001-05 Publicly Listed Company B3 Ticker: PORT3



## **MATERIAL FACT**

Rio de Janeiro, 23 October 2024 – Wilson Sons S.A. (B3 Ticker: PORT3) ("Wilson Sons" or "Company"), pursuant to the regulations in force, further to the material fact of October 17, 2024, hereby informs that the Company has received today a letter from I Squared Capital Advisers (US) LLC affirming that it is "no longer considering and will not launch a Voluntary Tender Offer".

The Company reiterates its commitment to the best levels of transparency and corporate governance and will keep its shareholders and the market in general duly informed of any material act or fact, under the terms of the applicable legislation.

Michael Robert Connell Investor Relations Officer

www.wilsonsons.com.br/ir Page 1